
ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN 6 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Quận 6, ngày         tháng          năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch thực hiện công tác 

cải cách hành chính trên địa bàn Quận 6 năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 tháng 11 năm 2020 của 

Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị định số 33/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 131/2020/QH14 ngày 16 

tháng 11 năm 2020 của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phố 

Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân Thành phố về việc thực hiện hiệu quả công tác cải cách hành chính trên địa 

bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022 - 2025; 

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2023 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường trách nhiệm, nâng cao 

hiệu quả cải cách thủ tục hành chính, hiện đại hóa phương thức chỉ đạo, điều hành 

phục vụ người dân, doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 6146/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Kế hoạch thực hiện công tác cải 

cách hành chính trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3318/QĐ-UBND ngày 13 tháng 7 năm 2021 của  

Ủy ban nhân dân quận 6 ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình cải cách hành 

chính và giải pháp nâng cao Chỉ số cải cách hành chính trên địa bàn  

Quận 6 giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2193/QĐ-UBND ngày 24 tháng 03 năm 2022 của  

Ủy ban nhân dân quận 6 ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình tổng thể cải 

cách hành chính nhà nước trên địa bàn Quận 6 giai đoạn 2021 - 2030; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số       /TTr-NV  

ngày         tháng         năm 2025. 

 



 

2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện công tác  

cải cách hành chính trên địa bàn Quận 6 năm 2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập 

thuộc Ủy ban nhân dân quận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 10 phường, Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và nội 

dung Kế hoạch này để xây dựng chương trình, kế hoạch cụ thể, thiết thực nhằm 

triển khai thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính trong năm 2025. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân quận 6, Trưởng phòng Nội vụ, 

Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân 

dân quận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 10 phường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4;    

- Sở Nội vụ TP.HCM (chuyển trên Hệ thống 

quản lý CCHC thành phố); 

- Văn phòng UBND TPHCM; 

- Thường trực Quận ủy Q6; 

- Ban Dân vận Quận ủy Q6; 

- Ban Tuyên giáo Quận ủy Q6; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Q6; 

- Ban Chỉ đạo CCHC Q6; 
- Lưu: VT, PNV(ThL), TH(An). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Thị Thanh Thảo 

 

 
  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-01-16T15:51:36+0700


		2025-01-22T08:06:13+0700


		2025-01-22T08:06:26+0700


		2025-01-22T16:08:35+0700


		2025-01-22T16:55:57+0700


		2025-01-22T16:55:59+0700


		2025-01-22T16:56:01+0700


		2025-01-22T16:56:07+0700




